Документ подписан простой электронной подписью

Информация о владельце:

ФИО: Позябин Сергей Владимирович

Должность: Ректор

Дата подписания: 16.08.2022 12:07:54

Уникальный программный ключ:

7e7751705ad67ae2d6295985e6e9170fe0ad024c



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

ПРИКАЗ

от 15 сентября 2014 г.

№ 357

Москва

О переименовании ФГБОУ ВПО и их филиалов

В целях реализации пункта 5 статьи 108 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» приказываю:

- 1. Переименовать федеральные государственные бюджетные образовательные учреждения высшего профессионального образования и их филиалы, находящиеся в ведении Минсельхоза России, в федеральные государственные бюджетные образовательные учреждения высшего образования и их филиалы согласно приложению.
- 2. Депнаучтехполитике, Депземполитике, Депфинансам и Депправу обеспечить подготовку уставов федеральных государственных бюджетных образовательных учреждений высшего образования для утверждения и регистрации их в установленном порядке.
 - 3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Статс-секретарь заместитель Министра Тим А.В. Петриков

Приложение к приказу Минсельхоза России от 15 сентября 2014 г№ 357

Перечень федеральных государственных учреждений и их филиалов

- 1. Федеральное государственное бюджетное образовательное профессионального учреждение высшего образования «Алтайский государственный аграрный университет» (ФГБОУ ВПО АГАУ), с местом нахождения: 656049. Алтайский край, г. Барнаул, проспект Красноармейский, 98, федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение образования высшего «Алтайский государственный аграрный университет» (ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ).
- 2. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Башкирский государственный аграрный университет» (ФГБОУ ВПО Башкирский ГАУ), с местом нахождения: 450001, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50-летия Октября, 34, в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Башкирский государственный аграрный университет» (ФГБОУ ВО Башкирский ГАУ).
- 3. Зауральский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждение высшего профессионального образования «Башкирский государственный аграрный университет» (Зауральский филиал ФГБОУ ВПО Башкирский ГАУ), с местом нахождения: 453832, Республика Башкортостан, г. Сибай, ул. Горького, 64, в Зауральский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Башкирский государственный аграрный университет» (Зауральский филиал ФГБОУ ВО Башкирский ГАУ).
- 4. Федеральное государственное бюджетное образовательное профессионального «Белгородская учреждение высшего образования сельскохозяйственная В.Я.Горина» государственная академия имени (ФГБОУ ВПО БелГСХА им. В.Я.Горина), с местом нахождения: 308503, Белгородская область, Белгородский район, поселок Майский, улица Вавилова, 1, в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Белгородский государственный аграрный университет имени В.Я. Горина» (ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ).
- 5. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Брянская государственная сельскохозяйственная академия» (ФГБОУ ВПО Брянская ГСХА), с местом нахождения: 243365, Брянская область, Выгоничский район, с. Кокино, ул. Советская, д. 2а, в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Брянская

- образовательное 47. Федеральное государственное бюджетное образования «Курская профессионального учреждение высшего сельскохозяйственная профессора академия имени государственная И.И.Иванова» (ФГБОУ ВПО «Курская ГСХА»), с местом нахождения: 305021, Курская область, г. Курск, ул. К.Маркса, 70, федеральное бюджетное образовательное учреждение высшего государственное образования «Курская государственная сельскохозяйственная академия имени И.И. Иванова» (ФГБОУ ВО Курская ГСХА).
- образовательное 48. Федеральное государственное бюджетное профессионального «Мичуринский образования высшего государственный аграрный университет» (ФГБОУ ВПО МичГАУ), с местом г. Мичуринск, Тамбовская область, 393760, нахождения: ул. Интернациональная, 101, в федеральное государственное бюджетное образования учреждение высшего «Мичуринский государственный аграрный университет» (ФГБОУ ВО Мичуринский ГАУ).
- 49.Тамбовский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Мичуринский государственный аграрный университет» (Тамбовский филиал ФГБОУ ВПО МичГАУ), с местом нахождения: 392000, г. Тамбов, ул. Советская, д. 130, в Тамбовский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждение высшего образования «Мичуринский государственный аграрный университет» (Тамбовский филиал ФГБОУ ВО Мичуринский ГАУ).
- 50.Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московская государственная академия ветеринарной медицины и биотехнологии имени К.И.Скрябина» (ФГБОУ ВПО МГАВМиБ), с местом нахождения: 109472, г. Москва, ул. Академика Скрябина, д. 23, в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московская государственная академия ветеринарной медицины и биотехнологии имени К.И. Скрябина» (ФГБОУ ВО МГАВМиБ).
- 51. Ереванский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования ветеринарной государственная академия медицины «Московская биотехнологии имени К.И.Скрябина» (Ереванский филиал ФГБОУ ВПО МГАВМиБ), с местом нахождения: Республика Армения, 0009, г. Ереван, ул. Теряна, д. 74, в Ереванский филиал федерального государственного образовательного образования учреждение высшего бюджетного медицины ветеринарной государственная академия «Московская биотехнологии имени К.И. Скрябина» (Ереванский филиал ФГБОУ ВО МГАВМиБ).
- 52. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Нижегородская государственная сельскохозяйственная академия» (ФГБОУ ВПО НГСХА), с